PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoprnet.com.br - tttp://www.altoparana.pr.gov.br

Portaria nº. 785/2023

Concede gratificação especial e dá outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime
Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes
Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do
Paraná e;

Em conformidade com as disposições contidas na Lei Municipal
nº 3.375/2022.

Resolve:

Art. 1º Conceder a partir do dia 1º-11-2023 ao servidor público municipal Felipe Zucco, portador da
Cédula de Identidade Civil-RG nº 13.134.029-0-SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº 106.785.019-03,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Advogado-20h/s., nomeado pelo Decreto nº 086/2023,
gratificação especial para além de suas atribuições, exercer a advocacia do fundo previdenciário
municipal dos servidores públicos, no valor de R$-2.328,65 (dois mil trezentos e vinte e oito reais e
sessenta e cinco centavos) mensais, em conformidade com as disposições contidas no artigo 8º, seção
XIII, da Lei Municipal nº 3.375/2022 e Lei Municipal 3.520/2022, cujo valor foi atualizado através da Lei
Municipal 3.580/2023.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado a Portaria nº 572/2023,
do dia 09-08-2023.

 Alto Paraná-PR., 1º de novembro de 2023.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
17ª Gestão Administrativa

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01

Fone/Fax 0xx44  445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br.

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR.

Aviso De Licitação

Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor
Até R$ 80.000,00).

Edital de Pregão Nº. 056/2023

Processo nº 157/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM (VÁRIOS
EVENTOS ESPORTIVOS) NESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

ABERTURA: A abertura do certame será às 09:00 hrs do dia 24/11/2023

O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br em
processos licitatórios. Informações complementares poderão ser adquiridos na Rua
Dom Pedro II, nº 800, Setor de Licitações, Fone: (44) 3445-8150, informando-se
no pedido os seguintes dados: Razão Social do requerente, endereço, telefone, e-
mail e nome da pessoa para contato.

São João do Caiuá - PR, 01 de novembro de 2023

STEFAN TOMÉ PAUKA
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá
Estado do Paraná

Procedimento Administrativo n.º 31/2023
Processo Licitação n.º 302023
Solicitação n.º 30/2023
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de inscrições para participação de agentes políticos em curso de capacitação e treinamento

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá, CNPJ/MF n.º 01.589.918/0001-80

CONTRATADA: CONTRATADA: RAS CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA – ME, (CNPJ/MF 22.094.483/0001-73), com sede na Rua Ramiro Barcelos, n.º 152, sala 01,
centro, Maripá, CEP 80.020-000, endereço eletrônico normelius@hotmail.com, na cidade de Maripá –
PR.

LEGALIDADE: Inexigibilidade fundamentada no inciso II, do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e inciso II, do
art. 33, da Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007 e art. 193, II, Lei Federal nº 14.133/2021.

PRAZO VIGÊNCIA:  15 dias.

VALOR GLOBAL: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

FORMA PAGAMENTO: O pagamento pelo fornecimento do serviço será efetuado após emissão de nota fiscal
respectiva, mediante emissão de autorização de empenho e pagamento, por meio de transação bancária em conta
bancária de titularidade da contratada.

DOTAÇÕES:  Entidade 1 – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ

Órgão 01 – Legislativo;
Unidade 01 – Câmara Municipal;
Funcional 01.031.0001.2.001 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil;
10 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica;
3.3.90.39.48.00.00.00 – Serviços de seleção e treinamento

JUSTIFICATIVA: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, por meio de sua Comissão Permanente
de Licitação, contratará por inexigibilidade de licitação com a empresa RAS CONSULTORIA E
TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – ME, (CNPJ/MF 22.094.483/0001-73), com sede na Rua
Ramiro Barcelos, n.º 152, sala 01, centro, Maripá, CEP 80.020-000, endereço eletrônico
normelius@hotmail.com, na cidade de Maripá – PR, eis que, a matéria objeto do curso de aperfeiçoamento para
pessoal se enquadra nas hipóteses do art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e do art. 33, da Lei Estadual PR n.º
15.608/2007, e também no disposto no art. 193, II, da Lei 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, através da Comissão Permanente de
Licitação, com a devida autorização expedida pela Presidência da Casa e em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93 e Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007, suas posteriores alterações e demais legislações aplicáveis, pelas
condições fixadas neste edital, torna público que contratará, por inexigibilidade de licitação, com amparo no art.
25, II, da Lei 8.666/93 c/c art. 33, II, da Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007, ainda, conforme disposto no art. 190,
II, da Lei 14.133/2021 e Medida Provisória nº 1.167/2023, a empresa supra indicada, nos exatos termos que aqui
constam.

Santo Antônio do Caiuá – PR, 01 de novembro de 2023.

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR
Presidente Câmara Municipal

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá
Estado do Paraná

Procedimento Administrativo n.º 30/2023
Processo Licitação n.º 29/2023
Solicitação n.º 29/2023
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONERS E UNIDADE DE
IMAGEM PARA DEPARTAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá, CNPJ/MF n.º 01.589.918/0001-80

CONTRATADA: REDE NET INFORMÁTICA – CARMO E MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ n.º 08.380.787/0001-76, com sede na Avenida Paraná, n.º 205, Centro, CEP 87.704-100, na
cidade de Paranavaí – PR

LEGALIDADE: Dispensa fundamentada no inciso II, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e inciso II,
do art. 34, da Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007.

PRAZO VIGÊNCIA:  30 dias.

VALOR GLOBAL: R$ 1.690,00 (um mil seiscentos e noventa reais).

FORMA PAGAMENTO: O pagamento pelo fornecimento dos produtos será efetuado, no prazo de até
1 dia útil, após a emissão de nota fiscal e respectiva entrega dos produtos e equipamentos adquiridos,
mediante emissão de autorização de empenho e pagamento, por meio de transação bancária em conta
bancária de titularidade da contratada.

DOTAÇÕES:  Órgão 01 – Legislativo Municipal;

Unidade 01.01 – Câmara Municipal;
Projeto atividade 2.005;
Funcional 01.031.0001.2.005 Material de Consumo
9 Categoria Econômica 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de consumo;
3.3.90.30.16.00.00.00 – Material de expediente.

JUSTIFICATIVA: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação, constatou que a empresa, Rede Net informática – Carmo e Massarelli
informática ltda, CNPJ n.º 08.380.787/0001-76, com sede na Avenida Paraná, n.º 205, Centro, CEP
87.704-100, na cidade de Paranavaí – PR, detêm os melhores preços e condições, consideradas as
pesquisas de mercado realizada pela comissão de licitações, para os interesses desta Edilidade.

RATIFICAÇÃO: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, através da Comissão
Permanente de Licitação, com a devida autorização expedida pela Presidência da Casa e em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007, suas posteriores
alterações e demais legislações aplicáveis, pelas condições fixadas neste edital, torna público que
contratará, por dispensa de licitação, com amparo no art. 24, II, da Lei 8.666/93 c/c art. 34, II, da Lei
Estadual (PR) n.º 15.608/2007, a empresa supra indicada, nos exatos termos que aqui constam.

Santo Antônio do Caiuá – PR, 31 de outubro de 2023.

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR
Presidente Câmara Municipal

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá
Estado do Paraná

Procedimento Administrativo n.º 30/2023
Processo Licitação n.º 29/2023
Solicitação n.º 29/2023
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONERS E UNIDADE DE
IMAGEM PARA DEPARTAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá, CNPJ/MF n.º 01.589.918/0001-80

CONTRATADA: REDE NET INFORMÁTICA – CARMO E MASSARELLI INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ n.º 08.380.787/0001-76, com sede na Avenida Paraná, n.º 205, Centro, CEP 87.704-100, na
cidade de Paranavaí – PR

LEGALIDADE: Dispensa fundamentada no inciso II, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e inciso II,
do art. 34, da Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007.

PRAZO VIGÊNCIA:  30 dias.

VALOR GLOBAL: R$ 1.690,00 (um mil seiscentos e noventa reais).

FORMA PAGAMENTO: O pagamento pelo fornecimento dos produtos será efetuado, no prazo de até
1 dia útil, após a emissão de nota fiscal e respectiva entrega dos produtos e equipamentos adquiridos,
mediante emissão de autorização de empenho e pagamento, por meio de transação bancária em conta
bancária de titularidade da contratada.

DOTAÇÕES:  Órgão 01 – Legislativo Municipal;

Unidade 01.01 – Câmara Municipal;
Projeto atividade 2.005;
Funcional 01.031.0001.2.005 Material de Consumo
9 Categoria Econômica 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de consumo;
3.3.90.30.16.00.00.00 – Material de expediente.

JUSTIFICATIVA: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação, constatou que a empresa, Rede Net informática – Carmo e Massarelli
informática ltda, CNPJ n.º 08.380.787/0001-76, com sede na Avenida Paraná, n.º 205, Centro, CEP
87.704-100, na cidade de Paranavaí – PR, detêm os melhores preços e condições, consideradas as
pesquisas de mercado realizada pela comissão de licitações, para os interesses desta Edilidade.

RATIFICAÇÃO: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, através da Comissão
Permanente de Licitação, com a devida autorização expedida pela Presidência da Casa e em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Estadual (PR) n.º 15.608/2007, suas posteriores
alterações e demais legislações aplicáveis, pelas condições fixadas neste edital, torna público que
contratará, por dispensa de licitação, com amparo no art. 24, II, da Lei 8.666/93 c/c art. 34, II, da Lei
Estadual (PR) n.º 15.608/2007, a empresa supra indicada, nos exatos termos que aqui constam.

Santo Antônio do Caiuá – PR, 31 de outubro de 2023.

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR
Presidente Câmara Municipal

Edição - 19.405publicação legal

Edição - 19.405publicação legal

PARATI SURF - 2010 - Pre-
to - Completo 1.6 - ap - R$
34.800 - Ferreira Car - Para-
navaí/PR - (44) 99142-8770.
___________________________
GOL - BRANCO, FLEX, 2016,
COMPLETO. R$ 43.990,00 -
FONE 3423-7000.

AMAROK - 2014 - Prata - Hi-
ghline - 2º Dono - Periciada
- R$ 110.000 - Ferreira Car
- Paranavaí/PR - (44) 99142-
8770.
___________________________
GOL 1.6 - BRANCO, 2013,
FLEX, COMPLETO, 4 PTS.
R$ 36.990,00 - FONE: 3045-
8500.
___________________________
GOL POWER - Gol Power -
2009 - Prata - Completo 1.6
- ap - 4 portas - R$ 25.800 -
Ferreira Car - Paranavaí/PR
- (44) 99142-8770.

COROLLA XEI - BRANCO
-2020/2020 - NOVISSIMO -
CELULAR 99800-1707
___________________________
COROLLA XEI - 2020,
BRANCO, FEX, TOP, LINDO.
R$ 123.990,00. FONE 99917-
0588.

RENAULT DUSTER ICO-
NIC - AUTOMÁTICO, 2021,
30.000 km, ÚNICO DONO
- R$ 84.000,00 - FONE 44
99142-8702
___________________________
SANDERO AUTOMÁTICO
PRIVILÈGE - PRATA - ANO
2014/14 - R$ 36.990,00.
FONE: 3045-8500.

FRONTIER 4X4 - BRAN-
CA, 2013, DIESEL, DUPLA,
COMPLETA. R$ 103.990,00
- FONE 3423-7000.

HB20 SEDAN - COMPLE-
TO, BRANCO, 2015, R$
54.990,00 - FONE: 3423-
7000.
___________________________
HB20 - 2016 - Prata - Com-
pleto - 1.0 - R$ 47.800 - Fer-
reira Car - Paranavai/PR -
(44) 99142-8770.

CELTA - 2009 - Cinza - Com-
pleto - 4 Portas - R$ 24.500
- Ferreira Car - Paranavaí/
PR - (44) 99142-8770.
___________________________
CLASSIC LS - 2014 - Pra-
ta Completo com airbag e
ABS - R$ 29.500 - Ferreira
Car - Paranavaí/PR - (44)
99142-8770.
___________________________
CLASSIC LS - 2012 - Bran-
co - Completo - R$ 27.500 -
Ferreira Car - Paranavaí/PR
- (44) 99142-8770.
___________________________
PRISMA MAXX - 2010 -
Prata - Completo - 1.4 - R$
28.500 -  Ferreira Car - Para-
navaí/PR - (44) 99142-8770.
___________________________
S-10 C.D. LT 4X4 - AUTOMÁ-
TICA, COMPLETA, BRAN-
CA, 2019 - REVISADA - FIPE
R$ 176.900,00 E AQUI: R$
168.500,00. FONE: 99917-0588.

FIAT TORO ULTRA 4X4 DIE-
SEL - MANUAL, CHAVE RE-
SERVA. NA GARANTIA FIAT,
2023, TOP DE LINHA. EXTRA
- R$ 179.990,00 - ABAIXO DA
FIPE - FONE 3045-8500.
___________________________
FIAT TORO VOLCANO 4X4
- ANO 2017/2018 - BRANCA
- ABAIXO DA FIPE. FONE:
3045-8500.
___________________________
GRAND SIENA 1.6 - FLEX,
BRANCO, COMPLETO, 2015.
ÚNICO DONO. R$ 42.990,00
- FONE: 3045-8500.
___________________________
SIENA EL 1.4 - 4 PORTAS -
PRATA - COMPLETO - ANO
2011 - SÓ R$ 28.900 - CELU-
LAR 99800-1707.
___________________________
STRADA FREEDOM 1.3
‘PLUS’ - PRETA - ABAIXO
DA FIPE, SÓ R$ 84.990,00 -
FONE 3423-7000.
___________________________
STRADA HARD WORKING
1.4 - COMPLETA, ANO 2019,
CAB. SIMPLES, BRANCA.
R$ 58.490,00 (((ABAIXO DA
FIPE))) - FONE: 99974-6666.

ECOSPORT TITANIUM -
FLEX, AT, PRETA, 2014. R$
55.990,00 - FONE: 3423-7000.
___________________________
FIESTA HATCH - BRANCO,
2010, FLEX, 4PTS, ENT. R$
1.900,00 + 60 X R$ 559,00
MED. APROV. CRÉDITO.
FONE: 3423-7000.
___________________________
FOCUS HATCH 1.6 -
2015/2016 - BRANCO - ÚNI-
CO DONO  - C/ BANCOS DE
COURO - CEL. 99917-0588.
___________________________
NOVA RANGER XLT - 2019,
4X4, TOP DE LINHA, DIE-
SEL, ÚNICO DONO, NA
GARANTIA FORD. R$
169.999,00 - FONE: 99917-
0588.
___________________________
RANGER LIMITED - BRAN-
CA, TOP, 2020 NA GARAN-
TIA FORD, NA OFERTA, DIE-
SEL, R$ 199.999,00 - FONE
3423-7000.

IMÓVEL PARA LOCAÇÃO -
JARDIM CENTRAL - Rua Syl-
vio Vidal Coelho Leite Ribeiro,
262, Jardim Central, 2 Quartos,
Sala, Cozinha, Banheiro, La-
vanderia, Garagem. Valor: R$
950,00. Fone: 44 3045-4007 -
www.martinigroup.com.br

PRÉDIO COMERCIAL PARA
LOCAÇÃO (Antigo Pits Grill) -
Rua Souza Naves, 1075, Centro.
Possui dois amplos ambientes,
2 banheiros, Cozinha. Valor: R$
1.300,00. Fone: 44 3045-4007 -
www.martinigroup.com.br

IMÓVEL PARA LOCAÇÃO –
OURO BRANCO - Rua Mateus,
171, Jardim Ouro Branco. 1 Suí-
te, 2 Quartos, Banheiro Social,
Sala, Cozinha, Garagem, Edí-
cula , Lavanderia, 1 Quarto e
1 Banheiro (parte externa da
casa). Valor: R$ 1.500,00. Fone:
44 3045-4007 - www.martini-
group.com.br

KITNETS PARA LOCAÇÃO
– CENTRO - Ótima localiza-
ção - Próximo a Santa Pizza.
Móveis planejados. Cooktop,
Quarto, Sala, Cozinha, Banhei-
ro. VALOR: R$ 900,00. Fone:
44 3045-4007 - www.martini-
group.com.br

IMÓVEL A VENDA – CONDO-
MÍNIO PARTHENON - Área
Total: 360m², Área construí-
da: 200m². Piscina aquecida
por aquecedor solar exclusi-
vo, cascata, 04 bicos hidros
e iluminação em LED. 03
suítes sendo 01 suíte master
com amplo banheiro, espa-
ço para closet e/ou escritó-
rio home office, Sala de TV
com pé direito duplo, Ampla
cozinha área gourmet com
cooktop e coifa de ilha, chur-
rasqueira, amplas bancadas
em granito, Projeto moder-
no iluminações em LED nos
ambientes, Banheiro social

área gourmet/piscina, La-
vanderia, Garagem para
mais de 04 carros. VALOR:
R$ 1.300.000,00. Fone: 44
3045-4007 - www.martini-
group.com.br

IMÓVEL A VENDA – CEN-
TRO - Rua Guaporé, 1222,
Centro. Área Total: 357 m²,
Área Construída: 163,48 m²,
3 quartos, Sala, Sala de Jan-
tar, Cozinha, Banheiro, Gara-
gem. VALOR: R$ 240.000,00.
Fone: 44 3045-4007- www.
martinigroup.com.br

IMÓVEL À VENDA – CON-
DOMÍNIO SAN LORENZO
- Área Total: 390 m², Área
Construída: 246 m², 3 Suí-
tes, Área Gourmet, Sala de
tv, Garagem ampla, Piscina,
Lavanderia, Lavabo, Esten-
dal. VALOR: R$ 1.470.000,00.
Fone: 44 3045-4007 - www.
martinigroup.com.br

APARTAMENTO PARA LOCA-
ÇÃO - RESIDENCIAL PORTO
CLUBE - Apartamento para
locação mensal, localizado
no Residencial Porto Clube.
2 quartos sendo 1 suíte, Ba-
nheiro social, Área gourmet
integrada com churrasqueira.
Oferece uma infraestrutura
completa. Piscinas aqueci-
das, Sala de jogos, Academia,
Espaço Gourmet. Valor: R$

2.000,00. Fone: 44 3427-1844 -
www.martinigroup.com.br.

LOCAÇÃO IMÓVEL - JARDIM
GRÉCIA - Imóvel para locação
mensal, localizado na Rua Po-
seidon Jardim Grécia.Piscina,
Área Gourmet, Churrasqueira,
Sala de Tv, 2 suítes, 1 quarto,
Banheiro Social, Lavanderia.
Valor: R$ 2.600,00. Fone: 44
3427-1844. - www.martini-

group.com.br.

VENDA IMÓVEL - CONDOMÍ-
NIO VALE DOS SONHOS - Área
gourmet, Sala de tv, 4 quartos
sendo 1 suíte, 2 banheiros , Pis-
cina em fibra , Sala de jogos,
Climatizada, Casa toda mobi-
liada, completa para uso, Área
construída: 244,82 m². Valor: R$
950.000,00. Fone: 44 3427-1844
- www.martinigroup.com.br.

(44) 3045-4007
www.martinigroup.com.br

CRECI J 03315

(44) 3045-4007
www.martinigroup.com.br

CRECI J 03315

13DIÁRIO DO NOROESTE | Paranavaí, 04 a 06 de novembro de 2023@diario.paranavai              Diário do Noroeste              diariodonoroeste.com.br              44 99177-4050